



14 czerwca 1984 roku. Chelmsford — Wielka Brytania. Spotkanie Księżnej Anny z Zespołem „Dzieci Płocka” w czasie występów na Wydziale Rolniczej Wschodniej Anglii. Dostojny Gość oraz Młodsza Tobińska i Ewa Kozmarek z Zespołu „Dzieci Płocka” w rozmowie z Henrykiem Hlasińskim z Londynu.

Archivum zespołu

jewództw, a 16 grudnia 1978 roku gościnnie kierowników wojskowych zespołów artystycznych krajów socjalistycznych uczestniczących w 35-lecie Centralnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego. Warto w tym miejscu przypomnieć, że Centralny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego sprawuje patronat artystyczny nad Zespołem „Dzieci Płocka” oraz często uświetnia koncertami swymi uroczystości rocznicowe w Płocku.

Rok 1979 został ogłoszony przez Organizację Narodów Zjednoczonych — Międzynarodowym Rokiem Dziecka. Obchodzono go uroczystie w Płocku. Z inicjatywy Zespołu „Dzieci Płocka”, z pomocą zakładów pracy: „Izokorunalstal”, Fabryki Maszyn Znitwanych i „Petrobudowy” postawiono na bulwarze wiłanym przy płockim moście symboliczny obelisk z napisem „Dzieciom uśmiech, światu pokój”. Obok niego do dziś dzieci różnych narodów sadzą drzewka noszące ich imiona — jako dowód przyjaźni, pokoju i braterstwa dzieci całego świata. W czasie tych obchodów Płock gościł Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca z Bańskiej Bystrzycy ze Słowacji, z którym „Dzieci Płocka” zaprzyjaźniły się w 1978 roku w czasie pobytu w Belgii na Festiwalu Folklorystycznym.

W czerwcu 1979 roku otwarto niezwykle potrzebny dzieciom placówkę — Centrum Zdrowia Dziecka w Międzyzdrojach pod Warszawą Szpital Pomnik wzniesiono wspólnie przez rodaków z kraju i zagranicy. To trwały pomnik, w którym najmniejszy w życiu skarb — zdrowie przywracane jest jego małym pacjentom. Stąd do dziś Zespół szczerzy się tym, że w dniach 1—3 czerwca 1979 roku brał udział w uroczystościach związanych z otwarciem Centrum Zdrowia Dziecka, dając koncert wspólnie z Kanadyjskim Polonijnym Zespołem Pieśni i Tańca „Rzeszowiacy”.

W ramach rewizyty w czerwcu 1979 roku Zespół przybywał w Czechosłowacji i uczestniczył w Festiwalu Folklorystycznym w Heli (Słowacja). Był gościem Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Czerwone Kwiaty” w Bańskiej Bystrzycy.

16 czerwca 1979 roku w Teatrze Narodowym — pod hasłem „Troška o dobro wszystkich dzieci świata” w obecności dzieci z Warszawy, nastąpiła dekoracja Orderem Uśmiechu przedstawicieli najwyższych władz UNICEF, podczas której Zespół wystąpił z okolicznościowym programem artystycznym. Jako pierwszy dekorowany został Henryk R. Labouisse — Dy-

rutania. Spotkanie Księżnej Anny z Zespołem „Dzieci Płoc  
Wschodniej Anglii. Dostojny Gość oraz Magda Tokarska  
ozmowie z Henrykiem Baranowskim z Londynu.

### Archivum zespołu

W czerwcu 1979 roku otwarto niezwykle potrzebą dzieciom placówkę — Centrum Zdrowia Dziecka w Międzylesiu pod Warszawą. Szpitał Pomnik wzniesiono wspólnie przez rodaków z kraju i zagranicy. To trwały pomnik, w którym najcenniejszy w życiu skarb — zdrowie przywracane jest jego małym pacjentom. Stąd do dziś Zespół szczyli się tym, że w dniach 1—3 czerwca 1979 roku brał udział w uroczystościach związanych z otwarciem Centrum Zdrowia Dziecka, dając koncert wspólnie z Kandyjskim Polonijnym Zespołem Pieśni i Tańca „Rzeszowiacy”.

W ramach rewizyty w czerwcu 1979 roku Zespół przebywał w Czechosłowacji i uczestniczył w Festiwalu Folklorystycznym w Helpie (Słowacja). Był gościem Dziecięcego Zespołu Pieśni i Tańca „Czerwone Kwiaty” w Bańskiej Bystrzycy.

16 czerwca 1979 roku w Teatrze Narodowym — pod hasłem „Troska o dobro wszystkich dzieci świata” w obecności dzieci z Warszawy, nastąpiła dekoracja Orderem Uśmiechu przedstawicieli najwyższych władz UNICEF, podczas której Zespół wystąpił z okolicznościowym programem artystycznym. Jako pierwszy

14 czerwca 1984 roku. Chelmsford — Wielka Brytania  
cka" w czasie występów na Wystawie Rolniczej Wschodni  
i Ewa Kaczmarek z Zespołu „Dzieci Płocka” w rozmowa

jewództw, a 16 grudnia 1978 roku goszczono  
kierowników wojskowych zespołów artystycz-  
nych krajów socjalistycznych uczestniczących  
w 35-leciu Centralnego Zespołu Artystycznego  
Wojska Polskiego. Warto w tym miejscu przy-  
pomnieć, że Centralny Zespół Artystyczny Woj-  
ska Polskiego sprawuje patronat artystyczny  
nad Zespołem „Dzieci Płocka” oraz często  
uświetnia koncertami swymi uroczystości ro-  
cznicowe w Płocku.

Rok 1979 został ogłoszony przez Organizację  
Narodów Zjednoczonych — Międzynarodowym  
Rokiem Dziecka. Obchodzone go uroczystości  
w Płocku. Z inicjatywy Zespołu „Dzieci  
Płocka”, z pomocą zakładów pracy: „Izokoru-  
Instal”, Fabryki Maszyn Żniwnych i „Petrobu-  
dowy” postawiono na bulwarze wiślanym przy  
płockim moście symboliczny obelisk z napisem  
„Dzieciom uśmiech, światu pokój”. Obok niego  
do dziś dzieci różnych narodów sadzą drzewka  
noszące ich imiona — jako dowód przyjaźni,  
pokoju i braterstwa dzieci całego świata. W cza-  
sie tych obchodów Płock gościł Dziecięcy Zespół  
Pieśni i Tańca z Bańskiej Bystrzycy ze Słowa-  
cji, z którym „Dzieci Płocka” zaprzyjaźniły się